
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano XI - Edição nº 01567 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F46F56022518759E472C68A5A18DED86



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 1022 - LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO FIRMINA CARVALHO TIGRE

• AVISOS DE PREGÕES ELETRÔNICOS

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F46F56022518759E472C68A5A18DED86



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 1022, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

 

“Concede Licença sem Remuneração à 
Servidora FIRMINA CARVALHO TIGRE e dá 
outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições legais e em conformidade o que dispõe a Lei Orgânica 

Municipal,  
 

CONSIDERANDO o requerimento formulado nos autos do Processo 

Administrativo nº 2105/2023, datado de 19 de setembro de 2023; 

CONSIDERANDO que a administração pública é regida por princípios, entre os 

quais, o Princípio da Publicidade; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO à servidora FIRMINA 

CARVALHO TIGRE, servidora efetiva deste município, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, na função de Agente Administrativo, pelo período de 01 

de outubro de 2023, com término em 22 de agosto de 2024. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo a 01 de outubro de 2023, revogadas todas as disposições em contrário. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 
 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito do Município de Cândido Sales 

 
 

 
Sidélia Lemos Dias dos Santos 
Secretária Municipal de Educação 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18E7410FCEF0EE61F3CF99A6B18F8626

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 029/2023 – SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com o Decreto Federal n° 

10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei 

Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas nas Leis Federais nº 

8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 029/2023 – SRP, cujo objeto é a Contratação de empresa para o 

fornecimento de refeições e marmitas para atender aos funcionários da Prefeitura 

Municipal de Cândido Sales, que estejam à serviço. Sessão de abertura realizar-se-á 

em 10.01.2024 às 10:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no 

Diário Oficial do Município. Maiores informações pelo e-mail 

licitacaopmcs21@gmail.com. Aline Nogueira Lima – Pregoeira. Cândido Sales, 

28/12/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F46F56022518759E472C68A5A18DED86



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01567 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 030/2023 – SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com o Decreto Federal n° 

10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei 

Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas nas Leis Federais nº 

8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 030/2023 – SRP, cujo objeto é a Aquisição de gás liquefeito (13 

kg) para atender as necessidades das Secretarias e de seus setores. Sessão de 

abertura realizar-se-á em 10.01.2024 às 11:00hs. O Edital encontra-se no site 

www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial do Município. Maiores informações pelo e-

mail licitacaopmcs21@gmail.com. Aline Nogueira Lima – Pregoeira. Cândido Sales, 

28/12/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F46F56022518759E472C68A5A18DED86


		2023-12-28T16:04:03-0300




